МБДОУ Ерзовский детский сад
«Ромашка»

ПРОТОКОЛ

30.05.2019 г.
№ 4

р.п. Ерзовка

Председатель – Капустина И.О.
Секретарь – Калимбетова О.Н.
Присутствовали:  27 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
          1. О проделанной работе  за год (Отчеты педагогов доп. образования)
          2. О проделанной работе за год (Отчеты педагогов ДОУ)
          3. О работе в летний оздоровительный период (выступление ст. воспитателя).
          4.   Разное.
              4.1. Анализ развития ДОУ за 5 лет
               (Отчет старшего воспитателя)
              4.2 Анализ заболеваемости за 2018-2019г.г.
                (Отчет медсестры)

1. СЛУШАЛИ:
Музыкальные руководители Быкадорова Л.А. и Лисина О.В., инструктор по физической культуре Резниченко О.П., учитель-логопед Сарафанова Г.В. представили отчеты о проделанной в 2018-2019 уч.г. работе.
ВЫСТУПИЛИ:
Желтова Е.Ю., воспитатель, предложила признать работу, проделанную педагогами дополнительного образования удовлетворительной.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1 Признать работу педагогов дополнительного образования, проделанную в 2018-2019 уч.г., удовлетворительной.

2. СЛУШАЛИ:
Воспитатели всех возрастных групп отчитались, о результатах углубленной работы и самообразования, мероприятиях и конкурсах, в которых приняли участие они и их воспитанники, открытых занятиях, планируемых и проведенных в учебном году, а также методической литературе и дидактических пособиях, которые были приобретены и изготовлены своими руками  в течение года.

ВЫСТУПИЛИ:
Лисина О.В., музыкальный руководитель, предложила признать работу, проделанную педагогами детского сада в 2018-2019 уч. Г., удовлетворительной.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Признать работу, проделанную педагогами детского сада в 2018-2019 уч.г., удовлетворительной.

3. СЛУШАЛИ:
Капустина И.О. ознакомила присутствующих с планом работы на лето. Также старший воспитатель объявила о проведении конкурсов летом: «Лучший цветник», «Лучший огород», «Лучшая прогулочная площадка», «Лучшая группа».
ВЫСТУПИЛИ:
Зимина О.А., воспитатель, предложила утвердить план работы на лето с последующей коррекцией.
ПОСТАНОВИЛИ:
      Утвердить план работы на лето с последующей коррекцией.

4.1. СЛУШАЛИ:
Капустина И.О. провела анализ программы развития ДОУ за 5 лет. Программа развития выполнена на 97%.
ВЫСТУПАЛИ:
Неупокоева М.А. предложила принять к сведению выступление старшего воспитателя.
ПОСТАНОВИЛИ:
 Признать работу по выполнению рабочей программы эффективной.

4.2. СЛУШАЛИ:
Хагур Л.В., медсестра, сделала анализ заболеваемости за 2018-2019г.г., по результатам заболеваемость снизилась на 3.2%. Говорила о профилактике травматизма и кишечных инфекций в летний оздоровительный период. О проведении бесед с детьми старших и подготовительных групп по ОБЖ.
ВЫСТУПИЛИ:
Незнамова О.А, воспитатель, предложила принять к сведению рекомендации медсестры.
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Принять к сведению рекомендации, беседы по ОБЖ  включить в режимные моменты.

[bookmark: _GoBack]

Председатель    _____________________________________  И.О. Капустина

Секретарь   _______________________________________  О.Н. Калимбетова